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Teismas įpareigojo vaiko gimimo liudijimą išduoti su „w“
pavardėje

Vilniaus miesto apylinkės teismas įpareigojo Civilinės
metrikacijos skyrių už Lenkijos piliečio ištekėjusios Lietuvos
pilietės Malgožatos Runevič–Vardyn vaiko gimimo liudijimą
išduoti su „w“ raide pavardėje.

Teismas nutartyje nurodė, kad šeima dažnai būna tiek
Lietuvoje, tiek Lenkijoje, tiek Belgijoje, todėl jiems svarbi
sūnaus pavardės rašyba, o skirtingas pavardės rašymas, su
„V“ lietuviškuose dokumentuose ir su „W“ lenkiškuose bei
belgiškuose, sukelia nepatogumų. Teismui taip pat yra
perduotas analogiškas M.Runevič–Vardyn prašymas ir dėl

antrojo vaiko.

Tai yra jau trečias teismo sprendimas asmenvardžių originalios rašybos bylose,
kuris įtvirtina originalią pavardės rašybą, pranešime pažymi Europos žmogaus
teisių fondas.

Kaip anksčiau skelbė BNS, už belgo ištekėjusi Lietuvos pilietė Miglė Vantens
pasiekė, kad jos pavardė santuokos liudijime būtų įrašyta su raide „w“. Vasario
pabaigoje priimtas teismo sprendimas jau įvykdytas, kovą pavardė „Wantens“ buvo
įrašyta santuokos liudijime.

Tai – antras atvejis Vilniuje, kai Lietuvos pilietės pavardė nelietuviškais rašmenimis
įrašoma santuokos liudijime. Pirmoji liepos pabaigoje to pasiekė taip pat už belgo
ištekėjusi Lietuvos pilietė, kurios pavardė Pauvels po teismo sprendimo pakeista į
Pauwels. Šiuo metu ji teisme siekia, kad originali pavardė būtų rašoma ir pase.

Viešoji įstaiga „Europos žmogaus teisių fondas“, kuriam atstovauja Evelina Baliko,
tarpininkauja dar keliems  pareiškėjams. Į teismą kreipėsi prancūzo ir lietuvės
šeima, kurių vaikui Vilniaus policijos Migracijos valdyba atsisakė išduoti naują
pasą su originalia pavarde „Jacquet“, siūlydama ją keisti į į „Jackuet“ arba „Žakė“.
Kaip nurodė E.Baliko, 2004-aisiais Lietuvoje gimusiam vaikui anksčiau buvo
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Teismas: ES taisyklės dėl cigarečių pakelių
ir cigarečių su mentoliu – teisėtos

Teismas paskelbė pertrauką „Tikrosios
Airijos respublikonų armijos“ byloje

Už nelegaliai iš Latvijos atsivežtą pistoletą
– 10 metų kalėjime?  3

išduotas pasas su originalia pavarde.

Teismui taip pat perduotas Lietuvos ir Lenkijos poeto Adomo Mickevičiaus
provaikaičio Romano Goreckio Mickiewicziaus (Mickevičiaus) skundas. Jis siekia,
kad Lietuvos pilietybę turinčios jo dukters pase vardas ir pavardė būtų įrašyti su
nelietuviškomis raidėmis „x“ ir „ w“. Tuo metu už Naujosios Zelandijos piliečio
ištekėjusi Kristina Veston teismo prašo įpareigoti Vilniaus Civilinės metrikacijos
skyrių įrašyti pavardę „Weston“ santuokos liudijime.

Šiuo metu Lietuvos galiojantys teisės aktai numato, kad Lietuvos piliečių
dokumentuose vardai ir pavardės rašomi lietuviškais rašmenimis. Klausimą dėl
raidžių rašymo originaliai dažnai kelia Lietuvoje gyvenantys lenkai ir Varšuvos
politikai.

Seime svarstomi du alternatyvūs projektai: vienas leidžia asmens dokumentuose
naudoti lotyniškos abėcėlės raides x,   w, q, kitas įteisintų originalią pavardžių
rašybą papildomame paso puslapyje. Panašų siūlymą leisti nelietuvišką pavardžių
rašybą tik papildomame paso puslapyje ir kitoje tapatybės kortelės pusėje Seimui
pristatė piliečių iniciatyvinė grupė, surinkusi 50 tūkst. parašų.

Pirmųjų pataisų šalininkai teigia, kad jos būtų svarbios ir santuokas su
užsieniečiais sudariusioms lietuvėms. Kritikai teigia, kad taip būtų sumenkintas
konstitucinis valstybinės lietuvių kalbos statusas, gali kilti keblumų skaitant
nelietuviškas pavardes.

Gairės: Asmens dokumentai, nelietuviškos raidės, teismas

Man įdomu kas Lietuvoje teisingai perskaitys pavardę Jacquet?Ar pats žmogus taip šaukiamas ją supras? Gal ir auto vietoj Reno ir Pežo skaitykime
Kaip parašyta originaliai Renault,Peugeot,bet ar prancūzas supras apie ką čia kalbama>Vilniaus teismuose vyksta akivaizdus lietuvybės naikinimas

vieno dalyko. Argi tos lietuvaitės, ištekėję už užsieniečių, negali gauti savo vyrų pilietybės? Juk tada galėtų dokumentus tvarkytis vyro šalyje, ir
nereikėtų jokių teismų. Nes jei Lietuvoj pavardę užrašo VVUENSCHE (yra tokia pavardė šauktinių sąrašuose), tai jos niekas neperskaitys nei Lietuvoj,
nei žmogaus kilmės šaly, ir nieko nuostabaus, kad žmonės dėl to teisiasi.

Tavo komentaras

Maksimalus ženklų kiekis komentare: 1000. Liko: 1000 ženklų.
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Kaune atidarytos dirbtuvės, kokių Lietuvoje dar nebuvo

Kauno technologijos universitete (KTU) trečiadienį atidarytos pirmosios Lietuvoje „Fab Lab“ (angl. Fabrication
Laboratory) inžinerinės kūrybinės dirbtuvės padės būsimiems inžinieriams ugdyti praktinius įgūdžius, kurie jiems
vėliau rei...

Pasaulio lietuviai padėkojo premjerui dėl neskelbiamo referendumo

Pasaulio lietuvių bendruomenė trečiadienį sveikina socialdemokratus dėl sprendimo pakeisti poziciją ir nesiūlyti
rengti referendumo dėl dvigubos pilietybės kartu su šių metų Seimo rinkimais. ...

Lietuviai neskuba ženklinti augintinių

Lietuvos gyventojai neskuba ženklinti savo augintinių. ...

Vilnius su Latvijos ir Estijos miestais vienijasi kovai su alkoholiu

Vilnius su Latvijos ir Estijos miestais ketina pasirašyti memorandumą, kuriuo įsipareigotų vykdyti bendrus
projektus prieš alkoholio vartojimą tarp vaikų ir jaunimo. ...

Kovai su kraujasiurbiais mašalais – pasiruošta

Kraujasiurbių upinių mašalų, kas vasarą kankinančių Dzūkiją, naikinimas prasidės, pagal mokslininkų
rekomendacijas, maždaug po trijų savaičių, kai šių mašalų lervutės bus pakankamai paaugusios. Po penkerių
metų pertrauko...

Orai: trumpi lietūs šilumos neišsklaidys

Nors artimiausiomis dienomis dar palis ir kai kur griaudės perkūnija, tačiau jau savaitgalį oras bus kur kas
geresnis. Taip LRT RADIJUI teigia sinoptikė Natalija Nikolajenko. ...

Net 651 darbo pasiūlymas Klaipėdoje!

Didžiausias pasaulyje
drambli...

Pakaunėje
modernizuojamas žu...

"Neptūnas" - "Šiauliai"
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Ugniagesys gelbėtojas: mūsų darbe nebūna dviejų vienodų dienų

Kasmet į profesionalių ugniagesių gelbėtojų gretas įsilieja keliasdešimt jaunuolių, baigusių Ugniagesių gelbėtojų
mokyklą. ...

Tarnybą Lietuvoje pradėjo nauja JAV karių rotacija

Šią savaitę tarnybą Lietuvoje pradėjo dešimtoji Jungtinių Valstijų karių rotacija, trečiadienį pranešė Krašto
apsaugos ministerija. ...

E. Jakilaitis: žmonėms nereikia žinoti absoliučiai visko

Beveik prieš dešimtmetį prasidėję pasauliniai ekonominių korupcinių schemų atskleidimai, įtakingų veikėjų
atleidimai ir visa krūva jau įsibėgėjusių ikiteisminių tyrimų tęsiasi iki šiol – skandalų ištro&scaro...

Į Afganistaną išvyksta šeši karo policininkai

Į Afganistane vykdomą tarptautinę NATO operaciją „Tvirta parama“ šią savaitę išvyks šeši karo policininkai iš
Lietuvos, pranešė Krašto apsaugos ministerija. ...
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